РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Курганенское сельское поселение»

Администрация Курганенского сельского поселения

Орловского района Ростовской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 25
13.05.2024 г.

х. Курганный

О проведении конкурса на звание «Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения» и «Двор образцового содержания»

В целях вовлечения населения в решение вопросов благоустройства, улучшения экологии, санитарной культуры и озеленения территории, организации досуга и массового отдыха, работы Администрации поселения в реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Объявить конкурс на звание «Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения» для организаций, независимо от форм собственности расположенных на территории Курганенского сельского поселения, и «Двор образцового содержания» для всех жителей поселения.

2. Утвердить:

2.1. Состав конкурсной комиссии по проведению конкурса на звание «Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения» и «Двор образцового содержания» согласно приложению № 1.

2.2. Положение о проведении конкурса на звание «Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения» и «Двор образцового содержания» согласно приложению № 2.

3. Информацию о проведении конкурсов освещать через объявления.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на специалиста по жилищно-коммунальному хозяйству Горбанёва С.В.
Глава Администрации
Курганенского сельского поселения
                                        Н.В.Батманова
                                                   Приложение № 1
к распоряжению Администрации

Курганенского сельского поселения

от  13.05.2024 г. № 25
СОСТАВ

конкурсной комиссии по проведению конкурсов на звание

«Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения»
и «Двор образцового содержания»

	Батманова Надежда

Викторовна
	- Глава Администрации Курганенского сельского поселения, председатель конкурсной комиссии

	Молчанов Александр Иванович
	- депутат Собрания депутатов Курганенского сельского поселения, заместитель председателя конкурсной комиссии

	Горбанёв Сергей Владимирович
	- специалист ЖКХ Администрации Курганенского сельского поселения, секретарь конкурсной комиссии

	Члены комиссии:

	Орехова Марина Павловна
	- ведущий специалист Администрации Курганенского сельского поселения

	Вдовченко Инна
Анатольевна
	-специалист по имущественным и земельным отношениям

	Ушакова Елена Анатольевна
	- директор Курганенского СДК

	Красильская Татьяна
Владимировна
	- староста хутора Верхневодяной

Ведущий специалист

М.П. Орехова

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Курганенского сельского поселения

от 13.05.2024 г. №  25
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание

«Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения» и

«Двор образцового содержания»

1. Общие положения

1.1. Основной целью проведения конкурса на звание «Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения» и «Двор образцового содержания» (далее – конкурс 1 и конкурс 2) является вовлечение населения в решение вопросов благоустройства, озеленения территории поселений, охрана окружающей среды.

2. Конкурсная комиссия

2.1. Для проведения конкурса создается конкурсная комиссия.

2.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

2.3. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава. Решения конкурсной комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов конкурсной комиссии открытым голосованием.

3. Порядок проведения  конкурса и подведение его итогов

3.1. Конкурс № 1 проводится среди организаций, независимо от форм собственности, расположенных на территории поселения, конкурс № 2 проводится среди подворий населенных пунктов, расположенных на территории Курганенского сельского поселения.

3.2. Победителем конкурса № 1 признается организация, добившаяся наивысших результатов и набравшая наибольшее количество баллов по 100 - бальной системе по следующим критериям:

3.2.1. Решение вопросов благоустройства на территории  хозяйства

-освещение  территории хозяйства

до 10 баллов;

-количество проведенных мероприятий по благоустройству (субботники, месячники):

до 5 мероприятий

5 баллов

от 5 до 10 мероприятий

7 баллов;

свыше 10 мероприятий

10 баллов;

-состояние при дворовых территорий  до 10 м

до 10 баллов;

-наличие клумб и цветников

до 10 балла;

-содержание фасадов зданий и сооружений

до10 баллов;

-наличие и состояние твердого покрытия во дворе организации 10 баллов;

-наличие и состояние твердого покрытия при дворовой территории до
10 баллов;

3.2.2. Охрана окружающей среды, в том числе:
-борьба с сорной и карантинной растительностью

до 10 баллов;

-озеленение территории

до 10 баллов;

-организация вывоза мусора

до 10 баллов.

-наличие несанкционированных свалок на территории хозяйства-10 баллов;

3.3. Победителем конкурса 2 признаётся лучший дворик в любом хуторе Курганенского сельского поселения (победителей может быть несколько) набравший наибольшее количество балов по 100 бальной системе по следующим критериям

- состояние при дворовой территории

до 15 баллов;

- ограждение двора (состояние и внешний вид)

до 10 баллов;

- состояние фасада здания

до 10 баллов;

- подъезд ко двору

до 10 баллов;

- наличие порядка во дворе

до 15 баллов;

- наличие зеленых насаждений на территории двора и за его пределами до 15 балов;

- наличие клумб с цветами на территории двора и за его пределами до 15 баллов;

- наличие навоза и организация его вывоза
от – 10 до 10 баллов.

3.3. По итогам конкурса 1 на звание «Лучшее предприятие Курганенского сельского поселения» определяется победитель, набравший наибольшее количество баллов по 100 - бальной системе, которому вручается диплом Администрации Курганенского сельского поселения «Лучшее предприятие  Курганенского сельского поселения» и памятный подарок.

По итогам конкурса 2 на звание «Двор образцового содержания» могут быть несколько победителей, набравших наибольшее количество баллов по 100 бальной системе, победителям будут вручены грамоты за победу в конкурсе «Двор образцового содержания» памятные призы.
3.4. Итоги конкурсов будут подведены комиссией и озвучены на мероприятии, посвящённом Дню независимости России 12 июня 2024г. Победители будут награждены.
Ведущий специалист

М.П. Орехова

4